
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о 777ИУ —7
О мерах по обеспечению требований пожарной безопасности в
период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских

мероприятийна территории муниципального образования
Ясногорский район

В целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в период
подготовки и празднования Новогодних и Рождественских мероприятий на
территории муниципального образования Ясногорский район в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами
противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479,
на основании Устава муниципального образования Ясногорский район,
администрация муниципального образования Ясногорский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом для использования пиротехнических изделий
населением в период празднования Новогодних и Рождественских мероприятий
на территории муниципального образования город Ясногорск Ясногорского
района:

- территорию МУ «Стадион города Ясногорска» (площадку возле сцены),
по адресу: Тульская область, г. Ясногорск,ул. Гайдара,д.4.

2. Директору МУ «Стадион города Ясногорска» Азову Е.И. проверить
работоспособность имеющегося противопожарного оборудования,
организовать взаимодействие по вопросам организации обмена информации с
экстренными службами.



2

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций
независимо от организационно-правовых форм и форм собственности в целях
защиты работников не допускать проведения фейерверков в неотведенных для
этих целей местах и в закрытых помещениях при проведении Новогодних и
Рождественских мероприятий. Запретить применение несертифицированной
иллюминации.

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований
Ясногорского района определить на территории населенных пунктов сельских
поселений площадки для использования пиротехнических изделий населением,
организовать обеспечение правопорядка на объектах проведения праздничных
мероприятий. Информацию об определении указанных площадок направить в
ОНДи ПРпо Ясногорскому районув срокдо 28.12.2023.

5. Управлению по образованию и социальным вопросам администрации
муниципального образования Ясногорский район (Терехов А.А.):

5.1. Организовать разработку плана проведения Новогодних и
Рождественских мероприятий на территории муниципального образования
Ясногорский район. Информацию о запланированных мероприятиях направить
в ОМВДРоссии по Ясногорскому району, ОНД и ПР по Ясногорскому району.

5.2. Определить должностных лиц, ответственных за обеспечение
безопасного проведения мероприятий на объектах, задействованных в

проведении Новогодних и Рождественских праздников.
5.3. В ходе проведения праздничных мероприятий на подведомственных

объектах обеспечить дежурство силами работников учреждений, при
необходимости задействовать для охраны правопорядка сотрудников ОМВД
России по Ясногорскому району.

5.4. Провести дополнительные—инструктажи с—персоналом
подведомственных учрежденийо правилах эксплуатации электроприборов.

5.5. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности в местах
проведении новогодних праздников. Не допускать проведение праздничных
мероприятий в помещениях, не обеспеченных противопожарной защитой, а
также имеющих менее двух эвакуационных выходов. Принять меры по

недопущению на объектах огневых эффектов и пиротехники, а также
несертифицированной иллюминации. Обеспечить места проведения
мероприятий первичными средствами пожаротушения.

5.6. Организовать с учащимися занятия, классные часы по
противопожарной тематике с разъяснением о недопустимости с их стороны
шалости с огнём, пользования пиротехническими изделиями.

6. Рекомендовать ОМВД России по Ясногорскому району (Самойлов
Н.Е):

6.1. Принять меры по выявлению и пресечению фактов реализации
некачественной, контрафактной пиротехнической продукции, а также
продукции без сертификатов соответствия.

6.2. Обеспечить правопорядок на объектах проведения праздничных
мероприятий, в местах массового нахождения людей, в учреждениях



образования и культуры, объектах транспортной инфраструктуры, торговли,
коммунальной сферы.

6.3. Обеспечить участие сотрудников полиции в комиссионных проверках
жилого сектора с подворовыми обходами, особе внимание обратить на лиц,
относящихся к «группе риска» и лиц, злоупотребляющими алкогольными
напитками.

7. Рекомендовать начальнику Ясногорского пожарно-спасательного
гарнизона Жильцову К.В. обеспечить пожарную безопасность на объектах
проведения массовых мероприятий, при использовании пиротехнических
изделий населением в специально отведенных местах. Совместно с ОНД и ПР
по Ясногорскому району организовать дежурства в местах проведения
новогодних и рождественских мероприятий с массовым пребыванием людей.

8. Сектору по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования
Ясногорский район (Моисеев А.А.) совместно с редакцией общественно-
политической газеты «Ясногорье» организовать доведение до населения правил
по соблюдению требований пожарной безопасности, иной информации
противопожарной направленности.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального образования
Ясногорский район КиселеваА.В.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ПИЯ
УНИИ

< 923772и.9А"о*Глава администрации
муниципального образования

Ясногорский район

©
а%
<г

">
#2в

<20т

я

:

А
7

вУя

ое

В.В. Мухин

2.Ск


